

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn**  
**w dniu 29 czerwca 2020 roku**

Data i godzina spotkania	<b>29.06.2020 r. godz. 14.00</b>
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Marek Lemieszek
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	-
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 29 czerwca 2020 roku.

**Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kętrzyn**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż w zał. Nr 8 ( przychody i rozchody ) pojawiła się kwota 379 000,00 zł – są to wolne środki z rozliczeń z lat ubiegłych przeznaczone na spłatę zadłużenia. Przy założeniu, że będzie potrzeba zaciągnięcia kredytu – zadłużenie zmniejszy się o tą kwotę, a na koniec roku przewidywany dług będzie wynosił 22 585 854,00 zł. W wieloletniej prognozie finansowej zmieniają się dochody, wydatki, aktualizowana jest lista przedsięwzięć oraz kwoty długu, przy założeniu wcześniejszej spłaty.

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2020 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż radni otrzymali nowe załączniki do projektu uchwały. Wynikło to z otrzymanej decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na diety wyborcze i dodatkowe środki na zabezpieczenie lokali wyborczych w sposób określony w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Projekt uchwały został przekazany radnym wcześniej niż wpłynęła decyzja Wojewody – stąd też niezbędna zmiana została przygotowana i nastąpiła konieczność zmiany załączników do projektu uchwały. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż z Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła dotacja 40 000,00 zł na dofinansowanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Windykajmy. Dopłacamy tutaj również trochę z własnych środków, gdyż tyle wynosi kosztorys tej drogi. Zwiększeniu ulega plan dochodów i wydatków. Wydatki inwestycyjne zwiększamy o kwotę 71 000,00 zł w zakresie w/w drogi. Skarbnik Gminy dodała, iż otrzymano również odszkodowanie za niszczenie wiat przystankowych w kwocie 16 971,00 zł. W dziale 710 Działalność usługowa – zawiera się porozumienie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim na dotację w wysokości 6 000,00 zł , przeznaczoną na utrzymanie cmentarzy wojennych. W dziale Administracja zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 12 600,00 zł – dotacja Wojewody na zadania zlecone z zakresu ewidencji ludności. Zwiększenie następuje również w dziale 756 podatki i dochody od osób prawnych i osób fizycznych i innych jednostek o kwotę 1559,00 zł z tytułu udziału, 17 366,00 zł z tytułu części równoważącej, 99 163,00 zł z tytułu części oświatowej – subwencji ogólnej. Dodatkowo w dziale 801 oświata również decyzją Wojewody Warmińsko Mazurskiego została zwiększona kwota na realizowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego – 160 673,00 zł. Po stronie wydatków w budżecie jest propozycja dokonania zmian w dziale rolnictwo i łowiectwo. Pojawia się zadanie pn. modernizacja przepompowni ścieków w Biedaszkach Małych – 21 000,00 zł, oraz zakup dyfuzorów do oczyszczalni w miejscowości Karolewo – 10 000,00 zł. W dziale 600 ( drogi ) zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 6 000,00 zł na przebudowę drogi w Biedaszkach Małych oraz 71 000,00 zł na przebudowę drogi gminnej

Brzeźnica – Windykajmy. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa potrzeba zmiany wyniku z zakupu działki w obrębie Biedaszki na kwotę 3 209,00 zł oraz 727,00 zł. Przesunięcie następuje również w funduszu sołeckim – 1012,00 zł z przeznaczeniem na wiatę w Wopławce. W dziale 750 Administracja publiczna zwiększamy wydatki inwestycyjne w związku z realizowanym programem podniesienia jakości e-usług cyfrowej dostępności informacji sektora publicznego dla klientów Urzędu Gminy- 15 000,00 zł. W dziale 801 po stronie wydatków inwestycyjnych zwiększamy o kwotę 49 200,00 zł na zakup samochodu dowożącego obiady do szkół. W dziale 757 obsługa długu publicznego - dokonuje się zmniejszenia planu wydatków z tytułu odsetek bankowych o kwotę 91 000,00 zł z powodu spadku stop procentowych. Również zmniejszone zostają poręczenia i gwarancje o kwotę 33 360,00 zł – poręczenia udzielone GPK w Karolewie, która płaciła swoje zobowiązania na bieżąco. W dziale 900 zwiększamy plan wydatków o kwotę 44 405,00 zł – zbiórka folii rolniczej .

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o wiatę w miejscowości Wopławki. Czy ta inwestycja była robiona jeszcze przed zamrożeniem środków z funduszu ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż inwestycja została rozpoczęta jeszcze przed ogłoszeniem pandemii. Wskazał, że jeżeli wszystko ułoży się poprawnie, nie będzie drastycznych skutków finansowych, a fundusz sołecki zostanie „odmrożony” – to to, co zostanie wykonane w tym roku z funduszu sołeckiego - w przyszłym roku będzie pomniejszone. Wójt wskazał, iż uważa że jest to najbardziej sprawiedliwe rozwiązanie w stosunku do wszystkich sołtysów i wszystkich sołectw.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy w takim razie żadna z inwestycji, która była zaplanowana z funduszu sołeckiego nie będzie wykonana ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy wszystko jest zamrożone. Nie wiadomo jak będzie sytuacja wyglądała w przyszłości.

Radna Pani Katarzyna Rodak spytała, jak sytuacja będzie wyglądała we wrześniu ? Czy fundusz sołecki będzie planowany i rozpisywany na rok 2021 ?

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż termin mija we wrześniu.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż fundusz należy rozpisać. Dzielić będziemy jednak tym, czym będziemy dysponować. Wójt Gminy Kętrzyn dodał, iż spotkania sołeckie muszą się odbyć , lecz nie wiadomo co się zadzieje się jeszcze we wrześniu, gdyż są przewidywane kolejne fale zachorowań itp. Powinniśmy planować wszystko normalnie, natomiast to co się później zadzieje – będzie trzeba dopasować i dostosować do panujących warunków i sytuacji .

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż rozumie, że fundusz sołecki i realizacja zadań jak np. droga w Koczarkach to dwie różne sprawy.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż drogę w Koczarkach obejmuje porozumienie z powiatem, które dotyczy również drogi w Pręgowie oraz Parczu.

Radna Pani Mirosława Katuszyn zauważyła, iż droga była robiona etapami i teraz kolej na następny.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż ma nadzieje ze droga na Godzikowo także zostanie zrobiona. Zgłoszenie potrzeby naprawy tej drogi było dużo wcześniej.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jeśli chodzi o Godzikowo to dokumentacja jest już zrobiona. Wartość drogi to około 2 500 000,00 zł.

Radna Pani Mirosława Katuszyn wyjaśniła, iż wartość drogi w Koczarkach będzie się mieściła w kwocie około 300 000,00 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż teraz dokumentacja jest jeszcze w trakcie przygotowywania więc nie wiadomo jakie będą ostateczne koszty. Dokumentacja na drogę w Godzikowie jest jednak już skończona.

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała co z drogami, gdzie są już wykonane dokumentacje? Jaka jest dalsza decyzja w stosunku do dróg, które znalazły się na liście rezerwowej ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z pytaniem, czy nadal jesteśmy zainteresowani utrzymaniem dofinansowania. Odpowiedzieliśmy Urzędowi Marszałkowskiemu, że oczywiście jesteśmy zainteresowani, jednak po tej odpowiedzi nic się nie zadziało i żadnych umówi gmina nie zawarła.

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy wiadomo, ile w tym roku wykorzystano już funduszu sołectkiego ?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż oprócz sołectwa Wopławki wykorzystano tylko środki na koszenie i eksploatacje kosiarek oraz drobne zakupy niezbędne do utrzymania czystości w sołectwach. Dodała, iż nikt nie realizuje wydatków inwestycyjnych.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 marca 2020 r. Nr XX/112/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego : wykonanie dokumentacji projektowej pn. „ Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej Nr 1737 N w miejscowości Koczarki”**

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż zwiększona zostaje pomoc o kwotę ok. 3 350,00 zł z przeznaczeniem na dokumentację projektową.

**Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2020**

Brak dyskusji

**Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn**

Radna Pani Barbara Bukowska wyjaśniła, iż w dniu 9 stycznia 2020 roku do Rady Gminy wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Kętrzyn, która została następnie przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Komisja Skarg zapoznała się ze skargą i w toku jej rozpatrywania, na wniosek skarżącego wyłączono z obrad radną Panią Beatę Bohdanowicz. Komisja wystąpiła również do Wójta z wnioskiem, aby ten ponownie wystąpił z propozycją wykupu gruntów. Po udostępnieniu przez Wójta Gminy dodatkowych materiałów archiwalnych w postaci zgody właściciela terenu na posadowienie przepompowni, Komisja wycofała wcześniej złożony wniosek. Stwierdzono, iż Wójt Gminy na każde pismo skarżącego udzielał odpowiedzi w ustawowym terminie i na każdym etapie korespondencji proponował skarżącemu wykup gruntów stanowiących przedmiot sporu. Zgoda przez skarżącego została udzielona i na jej podstawie wydano pozwolenie na budowę. Radna Pani Barbara Bukowska zauważyła, iż skarżący wskazał, iż jest zainteresowany podłączeniem budynku do projektowanej sieci kanalizacyjnej, uzgodnił sposób odprowadzenia ścieków z posesji oraz wyraził zgodę na lokalizację projektowanej kanalizacji na działce będącej jego własnością. Dodatkowo, stwierdzono iż skarżący wyraził pisemną zgodę na lokalizację przepompowni na terenie jego działki oraz przejście przez działkę rurociągiem tłocznym. Jedynym zastrzeżeniem był fakt, że jego działka była drenowana i zastrzega on sobie prawo do roszczenia ewentualnego przywrócenia stanu do wcześniej istniejącego. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zauważyła, iż trwający od ponad 20 lat stan nie przeszkadzał skarżącemu stąd też występowanie z roszczeniami wydaje się niezasadne, a powyższy spór należałoby

rozpatrywać na drodze cywilnej. W celu umożliwienia udziału na sesji skarżącemu termin na załatwieniu skargi był kilkakrotnie przesuwany, o czym informowano również skarżącego. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na jednym z posiedzeń uznała złożoną skargę za niezadaną i takie rozwiązanie będzie rekomendować na sesji Radzie Gminy.

### Sprawy różne :

1/ Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wyjaśniła, iż do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie sieci 5G.

Przewodnicząca komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Beata Bohdanowicz wyjaśniła, iż Komisja podjęła decyzję, aby nie podejmować w chwili obecnej żadnych czynności i poczekać na dalszy rozwój sytuacji. Dodała, iż takie stanowisko Komisja Skarg będzie rekomendowała Radzie Gminy.

2/ Radna Pani Beata Bohdanowicz wyjaśniła, iż do Rady Gminy wpłynęła również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kętrzyn na rok 2019, a następnie odczytała jej treść.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :

- 1/ Beata Bohdanowicz *Beata Bohdanowicz*
- 2/ Tomasz Wyszomirski *Wyszomirski*
- 3/ Leokadia Kajcińska *Kajcińska*
- 4/ Barbara Bukowska *Bukowska*
- 5/ Katarzyna Rodak *Rodak Katarzyna*
- 6/ Iwona Pietkiewicz *Iwona Pietkiewicz*